ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  28 декабря  2017 года п.Ивня № 96 /712

Об утверждении медиаплана подготовки информационно

- разъяснительных материалов  избирательной комиссии

муниципального образования муниципального района

«Ивнянский район» с полномочиями территориальной

избирательной комиссии  для  распространения через

муниципальные средства массовой информации в период

подготовки и проведения  выборов  Президента

Российской Федерации 18 марта 2018 года

В соответствии с п. 3 ст. 45 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», с п. 3 ст. 46 «О выборах Президента Российской

Федерации», в целях обеспечения гарантий прав граждан Российской

Федерации, проживающих на территории Ивнянского района Белгородской

области, на получение информации о выборах Президента Российской

Федерации, избирательная комиссия муниципального образования

муниципального района «Ивнянский район» с полномочиями

территориальной избирательной комиссии постановляет:

1. Утвердить медиаплан мероприятий подготовки информационно-

разъяснительных материалов избирательная комиссия муниципального

образования муниципального района «Ивнянский район» с полномочиями

территориальной избирательной комиссии для распространения через

муниципальные средства массовой информации в период подготовки и

проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

(прилагается).

2. Направить данное постановление в редакцию газеты «Родина».

 2

3. Разместить данное постановление на странице

«Избирательная комиссия» официального сайта администрации Ивнянского

района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением медиаплана возложить на председателя

избирательной комиссии муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район» Макарчук Т.А.

Председатель избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

Секретарь избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

                       Т. Макарчук

                   И. Гладких

УТВЕРЖДЕН

постановлением избирательной

комиссии муниципального образования муниципального района

«Ивнянский район» от 10 января 2018 года № 96/712

МЕДИАПЛАН

подготовки информационно-разъяснительных материалов избирательной комиссии муниципального образования муниципального района

«Ивнянский район» для распространения через муниципальные средства массовой информации  (районная газета «Родина» , сайт ИКМО) в

период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации  18 марта 2018 года

№

п/п

Название темы выступления, публикации в

муниципальных  средствах массовой информации

Дата

выступления,

публикации

Публикации в

периодических

печатных изданиях

(газетах)

Ответственный за

исполнение

1 2 3 5 6

1. Предстоящие выборы Президента Российской

Федерации - важное государственное и политическое

событие страны

январь районная газета

«Родина» , сайт

ИКМО

Макарчук Т.А.

2.  Основные положения Федерального закона «О

выборах Президента Российской Федерации»,

особенности проведения, новеллы в избирательном

законодательстве

январь районная газета

«Родина» , сайт

ИКМО

Макарчук Т.А.

3. О Порядке подачи заявления о включении

избирателя в список избирателей по месту

нахождения на выборах Президента

Российской Федерации (за 45 – 5 дней до дня

голосования)

до 31 января районная газета

«Родина» , сайт

ИКМО

Макарчук Т.А.

4. Об образовании избирательных участков   январь районная газета

«Родина» , сайт

ИКМО

Макарчук Т.А

5. Соблюдение избирательного законодательства

– залог честных выборов

февраль районная газета

«Родина» , сайт

Макарчук Т.А

 4

1 2 3 5 6

  ИКМО

6. О Порядке подачи заявления избирателей о

включении в список избирателей по месту

нахождения в пунктах приема заявлений,

образованных в УИК (за 20 – 5 дней до дня

голосования)

до 23 февраля районная газета

«Родина» , сайт

ИКМО

Макарчук Т.А

7. Кандидаты зарегистрированы  Февраль-март районная газета

«Родина» , сайт

ИКМО

Макарчук Т.А

8. Избиратель! Проверь себя в списках (выверка и

уточнение списков избирателей)

март районная газета

«Родина» , сайт

ИКМО

Макарчук Т.А

9. Разъяснение законодательства о выборах

Президента Российской Федерации: «Порядок

голосования вне помещения для голосования

на выборах Президента Российской

Федерации»

февраль районная газета

«Родина» , сайт

ИКМО

Макарчук Т.А

10. Обеспечение избирательных прав инвалидов

(как голосовать инвалиду) – важная задача

избирательных комиссий органов

государственной власти, органов местного

самоуправления, общественных объединений

февраль-март районная газета

«Родина» , сайт

ИКМО

Макарчук Т.А

11. О порядке подачи специального заявления о

включении избирателя в список избирателей

по месту нахождения на выборах Президента

Российской Федерации через ППЗ в УИК

до 8 марта районная газета

«Родина» , сайт

ИКМО

Макарчук Т.А

12. Оповещение избирателей о дне, времени и

месте голосования на выборах Президента

Российской Федерации

1-17 марта районная газета

«Родина» , сайт

ИКМО

Макарчук Т.А

 5

1 2 3 5 6

13. Общественный контроль за выборами –

эффективный залог законности и честности

выборов, Институт наблюдателей на выборах

февраль-март районная газета

«Родина» , сайт

ИКМО

Макарчук Т.А

14. Обращение к избирателям, накануне дня

голосования на выборах Президента

Российской Федерации

13-17 марта районная газета

«Родина» , сайт

ИКМО

Макарчук Т.А

15. Итоги голосования по выборам Президента

Российской Федерации

марта районная газета

«Родина» , сайт

ИКМО

Макарчук Т.А